
1 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa 
vigente. 

 
 Azienda per l'assistenza sanitaria n.2 

"Bassa Friulana-Isontina" 
 

Gorizia 
 

 
 
 

DECRETO 
N. 7  DD. 10/01/2018 
 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA CO-PROGETTAZIONE DEGLI 
INTERVENTI FINALIZZATI ALLA PREVENZIONE E AL CONTRASTO 
DELLA DIPENDENZA DA GIOCO D'AZZARDO. CUP F69D17000720001 
AFFIDAMENTO INTERVENTI. 

IL DIRETTORE GENERALE  
Dott. Antonio Poggiana 

 
 

nominato con delibera della Giunta Regionale n. 1636 del 1 settembre 2017, 

preso atto dei pareri favorevoli espressi dai Dirigenti che hanno curato l’istruttoria dell’atto 

assicurandone la regolarità tecnica, amministrativa e contabile 

VISTO DIGITALE  
DEL RESPONSABILE 

DEL PROCEDIMENTO 

VISTO DIGITALE  DEL 
RESPONSABILE DELLA 

STRUTTURA 
PROPONENTE 

VISTO DIGITALE DEL 
RESPONSABILE DEL 
CENTRO DI RISORSA 

VISTO DIGITALE DEL 
RESPONSABILE 

DELLA STRUTTURA 
ECONOMICO 
FINANZIARIO 

Dott. Sergio Paulon Dott. Sergio Paulon Dott. Sergio Paulon dott. Francesco 
Alessandrini 

Data 10 gennaio 2018 Data10 gennaio 2018  Data 10 gennaio 2018 Data 03 gennaio   2018 
 

e coadiuvato da: 

DIRETTORE 
SANITARIO  

DIRETTORE 
AMMINISTRATIVO f.f. 

DIRETTORE DEI SERVIZI 
SOCIOSANITARI 

Dott.ssa Lidia Di Stefano Dott.ssa Bernardetta Maioli Dott. Sergio Paulon 
nominato con decreto del Direttore Generale 

n. 642 dell’17.11.2017 
nominato con decreto del Direttore 

Generale n. 536 dell’1.10.2017 
nominato con decreto del Direttore Generale 

n. 91 del 25.2.2016 
 
per l’espressione dei pareri di rispettiva competenza 

 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



2 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa 
vigente. 

AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 2 “BASSA FRIULANA-
ISONTINA” 

N. 7  DD. 10/01/2018 
 

IL DIRETTORE AD INTERIM DELLA STRUTTURA COMPLESSA AREA WELFARE DI 
COMUNITÀ riferisce che: 

con decreto del Direttore Generale n.617 del 5.10.2017 è stato indetto bando di gara per istruttoria 
pubblica di co-progettazione degli interventi finalizzati alla prevenzione e al contrasto della dipendenza 
da gioco d’azzardo; 
 
con decreto del Direttore Generale n.640 dd. 17.11.2017 è stata nominata la Commissione giudicatrice 
della proposte progettuali relative alla gara per la selezione di cui trattasi; 
 
con decreto del Direttore Generale n. 683 dd. 29.11.2017 si è preso atto degli esiti della valutazione 
qualitativa ed economica effettuata della Commissione giudicatrice in relazione alle proposte progettuali 
presentate per l’avviso pubblico di co-progettazione degli interventi finalizzati alla prevenzione e al 
contrasto della dipendenza da gioco d’azzardo; 
 
con il medesimo decreto è stata individuata la composizione della Commissione deputata allo sviluppo 
della fase B co-progettazione; 
 
la fase di Co-progettazione dell’istruttoria si è svolta, nelle giornate del 12,13,14,20 e 27 dicembre 2017, 
tra i responsabili tecnici dei soggetti ammessi e la Commissione individuata dall’AAS 2; sono state 
analizzate e sono state definite le integrazioni delle proposte progettuali, organizzative e gestionali 
riportate nei verbali di seduta, agli atti del competente ufficio, relativamente ai seguenti lotti: 
Lotto n.1 - Associazione di Volontariato Hyperion onlus 
Lotto n.2 - Ass. no Azzardo La nostra rivincita 
 - Centro Italiano Femminile del FVG  
Lotto n.3 - Associazione Opera Diocesana Betania onlus 
Lotto n.4 - Ass. no Azzardo La nostra rivincita 
Lotto n.5 - Piccolo Principe Soc. Coop Sociale onlus 
Lotto n.6 - Federconsumatori Friuli Venezia Giulia; 
Lotto n.7 - Associazione "Le buone pratiche" onlus 
 
nella tabella sono riportati gli esiti della procedura di istruttoria pubblica di co-progettazione degli 
interventi finalizzati alla prevenzione e al contrasto della Dipendenza da Gioco d’Azzardo, in particolare 
per ciascun lotto è indicato il soggetto, il progetto e l’importo del finanziamento: 
 

Lotto Aggiudicatario Titolo progetto Finanziamento CIG

1 Associazione di Volontariato Hyperion onlus Ingranaggi per il cambio 2018 15.000,00€          CIG 7229340019

2 Ass. no Azzardo La nostra rivincita La forza del gruppo 8.500,00€            CIG 72293719AB
2 Centro Italiano Femminile del FVG Donne coraggiose 6.500,00€            CIG 72293719AB
3 Associazione Opera Diocesana Betania onlus Comunità in gioco 15.000,00€          CIG 7229393BD2
4 Ass. no Azzardo La nostra rivincita Ingranaggi di benessere 15.000,00€          CIG 72294445EA
5 Piccolo Principe Soc. Coop Sociale onlus C'è gioco e gioco! 15.000,00€          CIG 7229469A8A
6 Federconsumatori Friuli Venezia Giulia La giustizia in gioco 10.000,00€          CIG 72295025C7

7 Associazione "Le buone pratiche" onlus
"Reti proattive/Giochi in rete". 

Annodare legami: dalla microarea 
alle comunità locali

60.000,00€          CIG 72295193CF

 



3 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa 
vigente. 

 
al fine di regolamentare i rapporti tra l’AAS 2 e i soggetti vincitori per la realizzazione delle attività 
previste dai progetti si provvederà alla sottoscrizione della convenzione, come da schema allegato 
all’avviso pubblico per la co-progettazione di interventi finalizzati alla prevenzione e al contrasto della 
dipendenza da gioco d’azzardo, approvato con decreto del Direttore Generale n.617 del 5.10.2017, alla 
quale saranno allegati il progetto e il verbale di seduta di co-progettazione riportante le integrazioni 
progettuali concordate; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IL DIRETTORE GENERALE 

PRESO ATTO 

- della proposta formulata dal Dirigente Responsabile della Struttura proponente; 
- che lo stesso Dirigente ha attestato la regolarità amministrativa e tecnica della proposta in ordine 

alla compatibilità con la vigente legislazione nazionale e regionale; 
- che tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo sono depositati presso 

la Struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge;  
- che il titolare del Centro di Risorsa ha attestato l’effettiva disponibilità ai fini della copertura della 

spesa prevista nel budget per l’anno in corso; 
- che il Dirigente Responsabile della Struttura Complessa Economico Finanziario ha verificato la 

corretta imputazione contabile al Piano dei conti del Bilancio; 
RITENUTO, pertanto,  di fare integralmente propria la predetta proposta; 

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi, per quanto di competenza, dal Direttore Amministrativo f.f., dal 
Direttore Sanitario e dal Direttore dei Servizi Sociosanitari; 

 

DECRETA 

 

Per i motivi esposti nella premessa, che qui integralmente, si richiamano: 

1) di prendere atto delle integrazioni alle proposte progettuali, organizzative e gestionali apportate 
durante le sedute di Co-progettazione dell’istruttoria tra i responsabili tecnici dei soggetti selezionati e 
i responsabili individuati dall’AAS 2 con decreto del Direttore Generale n.617 del 5.10.2017, come 
emerge dei verbali di seduta dei giorni 12,13,14,20 e 27 dicembre 2017, agli atti del competente 
Ufficio; 

2) di prendere atto degli esiti della procedura di istruttoria pubblica di co-progettazione degli interventi 
finalizzati alla prevenzione e al contrasto della Dipendenza da Gioco d’Azzardo; in particolare nella 
tabella sono riportati per ciascun lotto il soggetto, il progetto e l’importo del finanziamento: 

 



4 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa 
vigente. 

Lotto Aggiudicatario Titolo progetto Finanziamento CIG

1 Associazione di Volontariato Hyperion onlus Ingranaggi per il cambio 2018 15.000,00€          CIG 7229340019

2 Ass. no Azzardo La nostra rivincita La forza del gruppo 8.500,00€            CIG 72293719AB
2 Centro Italiano Femminile del FVG Donne coraggiose 6.500,00€            CIG 72293719AB
3 Associazione Opera Diocesana Betania onlus Comunità in gioco 15.000,00€          CIG 7229393BD2
4 Ass. no Azzardo La nostra rivincita Ingranaggi di benessere 15.000,00€          CIG 72294445EA
5 Piccolo Principe Soc. Coop Sociale onlus C'è gioco e gioco! 15.000,00€          CIG 7229469A8A
6 Federconsumatori Friuli Venezia Giulia La giustizia in gioco 10.000,00€          CIG 72295025C7

7 Associazione "Le buone pratiche" onlus
"Reti proattive/Giochi in rete". 

Annodare legami: dalla microarea 
alle comunità locali

60.000,00€          CIG 72295193CF

 
 

3) di sottoscrivere con i soggetti vincitori una convenzione, come da schema allegato all’avviso 
pubblico per la co-progettazione di interventi finalizzati alla prevenzione e al contrasto della 
dipendenza da gioco d’azzardo, approvato con decreto del Direttore Generale n.617 del 5.10.2017, 
alla quale saranno allegati il progetto e il verbale di seduta di co-progettazione riportante le 
integrazioni progettuali concordate; 

 
4) il costo complessivo presunto per l’attuazione del presente provvedimento, comprensivo degli oneri 

riflessi a carico dell’amministrazione, quantificabile in € 145.000,00, farà carico allo specifico 
finanziamento regionale (DGR n.1332 dd. 17.07.2017) e verrà imputata al conto 
305.200.100.600.30.90 “Altri servizi non sanitari da privato” del Bilancio 2018. 

 

 
Letto, approvato e sottoscritto 
 

Direttore Sanitario  Direttore Amministrativo f.f. Direttore dei Servizi Sociosanitari  
Dott.ssa Lidia Di Stefano Dott.ssa Bernardetta Maioli Dott. Sergio Paulon 
 

 
  
 

 
 
 

Direttore Generale  
Dott. Antonio Poggiana 



 Atto n. 7 del 10/01/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 10/01/2018 13:43:55
IMPRONTA: 239C2D71106E88327827B8C41F9FE49EFA0B4E5C93E6A8E3561EA3F8EB047E50
          FA0B4E5C93E6A8E3561EA3F8EB047E50E56B8C46B414E3C095BB10790F1D6C51
          E56B8C46B414E3C095BB10790F1D6C5113BA08757EB962E87ACAD2A09F73C4A3
          13BA08757EB962E87ACAD2A09F73C4A3822F47B576CCE8BC8597FEA45A00FB67

NOME: SERGIO PAULON
CODICE FISCALE: PLNSRG51T05I904P
DATA FIRMA: 10/01/2018 13:44:39
IMPRONTA: 54EBC15A48E00A22378FCC2FA05119BFB8AACC7C7CFE06A83F242A8E0073AC2D
          B8AACC7C7CFE06A83F242A8E0073AC2D68666A77E3B0DF395315797311CDE5DD
          68666A77E3B0DF395315797311CDE5DD0F9255FF2F8CCB3E6006968F77B6330B
          0F9255FF2F8CCB3E6006968F77B6330B2DC00E1A8B6BFBCF7F888EE359BA67E1

NOME: BERNARDETTA MAIOLI
CODICE FISCALE: MLABNR58E67G148U
DATA FIRMA: 10/01/2018 13:45:43
IMPRONTA: 1DF6375A2B4EB35F6497ABA7C8F0A7B5870A0B7D954FBBBB5611DC80B89EF0F8
          870A0B7D954FBBBB5611DC80B89EF0F8189ADFE1A03E0DD9F0F5C3774CD3970D
          189ADFE1A03E0DD9F0F5C3774CD3970D143039DE4E223278B2959F4C72BE2DD1
          143039DE4E223278B2959F4C72BE2DD191B9F141460C02B515360CDF10928492

NOME: LIDIA DI STEFANO
CODICE FISCALE: DSTLDI62L70Z614O
DATA FIRMA: 10/01/2018 13:46:51
IMPRONTA: 35710865236C45921F69A08160C1405BFC3C3BEF9A4CAE74A7DD38456FD28435
          FC3C3BEF9A4CAE74A7DD38456FD284356E46DBC4A639EF257A8F4A54A0C89061
          6E46DBC4A639EF257A8F4A54A0C89061E01C9846ABA77E415DF74754D04B2DEF
          E01C9846ABA77E415DF74754D04B2DEFA0FD1B6DB0BD8E5F7857A5A45269204E


